F u n ç ã o de Pregoeiro e dá outras
providências.

Art. 1° Fica criada a F u n ç ã o  d e  G r a t i f i c a ç ã o  d e
P r e g o e i r o - F G P ,  p o d e n d o  s e r  c o n c e d i d a ao servidor
designado para a função de Pregoeiro, gratificação especial no valor de
R$ 2.250,00 (Dois mil, duzentos e cinquenta reais).

Art. 2º As atribuições referentes à gratificação da f u n ç ã o estão
estabelecidas no Anexo Único do presente Projeto de Lei.

Art. 3° O servidor público será designado através de Portaria para o
desempenho da Função de Pregoeiro, e disporá de um substituto igualmente